
 

COPIA 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ESTRATTO determinazione n. 07 del 12/01/2018 del Registro Generale 
 

Determinazione n. 02 del 12/01/2018 del Registro della IIIª Area Tecnica 
 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CENTRO 
SOCIALE DI PIAZZA MEDICI – LAVORI ELETTRICI - Cod C.I.G 
n° ZCB16E3063: 
APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA’ FINALE E 
LIQUIDAZIONE SAL FINALE (fattura n° 146 del 11/12/2017 di 
complessivi €  363,11), DITTA SI.PA. s.r.l. 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che l’immobile oggetto degli interventi, è stato realizzato negli anni 1960-1970 ed è stato destinato 
inizialmente a sede della scuola elementare, poi materna, successivamente utilizzato dall’Istituto 
Tecnico per Geometri ed infine a centro sociale per anziani; 

Che con nota prot. n° 2060 del 23/02/2015  il responsabile della IIIª Area eseguiva ulteriore 
sopralluogo e pur ribadendo quanto relazionato con il sopralluogo del 17/02/201, relazionava sulle 
criticità emerse, ritenendo che l’immobile di Piazza Medici debba dichiararsi inagibile; 

Che con Ordinanza n° 32 del 01 aprile 2015 il Commissario Straordinario con i poteri di Sindaco, 
inibisce l’accesso e la fruizione dell’immobile comunale sito in Piazza Medici  adibito a centro per 
anziani; 

Che con nota prot. n° 6605 del 11/06/2015 il Responsabile della IIIª Area Tecnica comunica, che 
l’ufficio Tecnico ha  provveduto a redigere preventivo di spesa  necessaria per la manutenzione 
dell’immobile comunale; 

Che con determinazione n° 766 del 12/11/2015 si è approvato il preventivo di spesa e si è scelto il 
sistema di gara del Cottimo fiduciario per la esecuzione dei lavori e si sono impegnate sul Cap. 
3005 imp. n° 567 somma di € 10.396,69; 

Che con Determinazione n° 35 del 25/01/2016 i lavori vengono aggiudicati Definitivamente 
all’Impresa SI.PA.s.r.l; 

Che in data 05/02/2016 è stata redatta scrittura privata per i “LAVORI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEL CENTRO SOCIALE DI PIAZZA MEDICI – LAVORI ELTTRICI”; 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 508 del 08/08/2017, è stata approvata la Perizia di 
Assestamento Partite Contabili; 

Tutto ciò premesso 

Vista la Determinazione n° 766 del 12/11/2015 di approvazione del preventivo di spesa e di scelta 
del sistema di gara per l’affidamento dei lavori e di impegno sul Cap. 3005 imp. n° 567 somma di 
€ 10.396,69; 

Vista la Dichiarazione di conformità dell’impianto alla regola d’arte, rilasciato dall’Impresa, agli Atti 
dell’Area Tecnica; 

Vista la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 

05/12/2017; 

Vista la fattura elettronica n° 146 del 14/12/2017 emessa dall’Impresa SI.PA. s.r.l. dell’importo 
complessivo di € 363,11, acquisita da questo Ente in data 14/12/2017 prot. n° 12920 e così 
distinta: 

DETERMINA 

1) Di approvare gli atti di Contabilità finale per i “LAVORI DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEL CENTRO SOCIALE DI PIAZZA MEDICI – LAVORI ELTTRICI”; 

2) Liquidare e pagare la somma di € 330,10 al netto dell’Iva in regime di scissione pagamenti, 
all’Impresa SI.PA. s.r.l., con sede in Largo Portella delle Piante n° 1, 90028 Polizzi Generosa 
(PA), P. Iva n° 05648940822; 

3) Accreditare la somma di € 330,10, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate  bancarie 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

4) Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 33,01; 

5) Dare atto che la somma complessiva di € 363,11 trova copertura finanziaria Cap. 3005, imp. n° 
567/15; 

 
 


